
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 06 del 06.11.2024 
 
 
 
 

OGGETTO:  

"Interventi di manutenzione finalizzati al potenziamento, 
riqualificazione ed adeguamento della sicurezza delle fermate 
degli autobus - I° Lotto - segnaletica stradale" CUP: 
D77H24002220005. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lettera a) D.Lgs. 36/2023 all’operatore economico 
Eurosignal S.r.l. – CIG: B412121B8E. 

 

 
 
 
 
 

Mario Battaglia – Commissario P  A 
    

Adriano Marzola – sub-Commissario P  A 

 

 

Assiste il Revisore Legale 

Angelo De Medio P  A 
        

 

 

Funge da Segretario verbalizzante: il Direttore Generale Antonio Morgante 
 



2  

VISTA la L.R. n. 23/2011 e s.m.i. sul riordino delle funzioni in materia di aree produttive; 

VISTO l’atto di fusione del 03/04/2014, con il quale i Consorzi Per Lo Sviluppo Industriale 
del Sangro, di Avezzano, di Sulmona, di L’Aquila, di Teramo e del Vastese sono stati 
accorpati nell’ARAP – Azienda Regionale per le Attività Produttive; 

VISTA la D.G.R. n. 648/C del 10/10/2024 con la quale si è provveduto alla nomina del 
Commissario Straordinario dell’ARAP, nonché la delibera del Commissario Straordinario di 
ARAP n. 1 del 21/10/2024 di conferimento incarico di Sub Commissario Straordinario di 
ARAP; 

 

IL COMMISSARIO 

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione n. 296 del 04.11.2024 a firma del 
Responsabile Unico del Progetto avente ad oggetto “Interventi di manutenzione finalizzati 
al potenziamento, riqualificazione ed adeguamento della sicurezza delle fermate degli 
autobus - I° Lotto - segnaletica stradale" CUP: D77H24002220005. Affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a) D.Lgs. 36/2023 all’operatore economico Eurosignal 
S.r.l. – CIG: B412121B8E.”, che si allega alla presente deliberazione, per formarne parte 
integrante e sostanziale, e che si ha qui per riportata e trascritta; 

VISTO i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed al visto di regolarità 
amministrativa del responsabile del DL-Dipartimento Lavori & Manutenzioni Ing. Giuseppe 
Nicola Bernabeo, in ordine alla sostenibilità economico contabile del Responsabile DC-
Dipartimento Contabilità e Bilancio dott. Antonio Della Croce e in ordine alla sostenibilità 
economico finanziaria del Responsabile DF-Dipartimento Programmazione Finanza rag. 
Cristian La Civita; 

RITENUTO di provvedere in merito e per quanto di competenza, come riportato di seguito 
nel presente provvedimento; 

 

DELIBERA 

 

1) di dare atto che la premessa del presente provvedimento nonché la proposta di 
deliberazione sono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono qui 
integralmente riportate e trascritte; 

2) di affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a) D.Lgs. 36/2023 alla ditta Eurosignal 
S.r.l. con sede legale in Viale Bellisario - 66050 San Salvo (CH) P.Iva e C.F.: 
01992330694, i lavori denominati: “Interventi di manutenzione finalizzati al 
potenziamento, riqualificazione ed adeguamento della sicurezza delle fermate degli 
autobus - I° Lotto - segnaletica stradale” CUP: D77H24002220005, per un importo 
contrattuale di € 20.631,91 oltre I.V.A. di cui € 19.617,863 per lavori ed € 1.014,05 per 
oneri speciali della sicurezza; 

3) di dare atto che il contratto si concluderà mediante scambio di lettere tra le parti 
mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 
recapito certificato qualificato ai sensi del Regolamento UE n. 910/2014 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014 ai sensi dell’art. 18, co. 1, del 
D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 



3  

4) di imputare la presente spesa al quadro economico dell’intervento approvato con 
Delibera del C.d.A. n. 122 del 08/04/2024, denominato “Agglomerato industriale 
Atessa – Paglieta / UT2. Interventi di manutenzione finalizzati al potenziamento, 
riqualificazione ed adeguamento della sicurezza delle fermate degli autobus”, per un 
importo complessivo di € 203.000,00 (oltre IVA detraibile), interamente finanziato con 
fondi propri dell’Ente; 

5) di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento/Servizio competente, anche 
al fine della relativa notifica ai Soggetti ed altri Uffici interessati, per quanto di rispettiva 
competenza 

6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

7) di dare incarico al Direttore Generale dell’ARAP delle eventuali iniziative di 
competenza conseguenti il presente deliberato;  

8) di dare atto che gli Uffici di quest’Ente sono autorizzati ai conseguenti adempimenti 
di rispettiva competenza; 

9) di disporre la pubblicazione della presente deliberazione in “Amministrazione 
Trasparente” del sito internet aziendale www.arapabruzzo.it. 

10) di dare atto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR nel 
termine di 60 gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 
120 gg., entrambi decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla 
piena conoscenza di esso. 

Allegati: 
1. proposta di deliberazione n. 296 del 04.11.2024. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.arapabruzzo.it/


4  

Il Segretario verbalizzante 

Il Direttore Generale A.R.A.P. 

Avv. Antonio Morgante 

 

 

 

 

Il Commissario Straordinario A.R.A.P. 

Avv. Mario Battaglia 

 
 

 


